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دانشگاه آزاد

رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه 

زمزمه تشکیل دانشکده اقتصاد در جلسه با بانکدارها

سرپرستان 3 واحد دانشگاه آزاد منصوب شدند
گانه‌ای فواد مکوندی  دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی با صدور احکام جدا
، ایرج رشیدی را به‌عنوان سرپرست دانشگاه آزاد  را به‌عنوان سرپرست دانشگاه آزاد واحد شوشتر
یان را به‌عنوان سرپرست دانشگاه آزاد واحد ملکان منصوب کرد.  کبر واحد مسجدسلیمان و صابر ا

ارتقای ۶ عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد به مرتبه استادی
جلسات هیات ممیزه دانشگاه آزاد برگزار و با ارتقای مرتبه علمی ۶ عضو هیات‌علمی به استادی 
موافقت شد. در این جلسات با ارتقای مرتبه علمی محمد قمری عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد 
ی  ی عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال، سیدمسعود منور ، سام جبه‌دار واحد ابهر
عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد واحد علوم‌و‌تحقیقات، محسن رادی عضو هیات‌علمی دانشگاه 
ک عضو  یکه عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد واحد گرگان و عزیزه چالا آزاد واحد یاسوج، الهام تاز

هیات‌علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان به مرتبه استادی موافقت شد. 

کز دانشگاهی برابر نیاز‌های حیاتی کشور بی‌تفاوت نباشند مرا
ی دانشگاه آزاد  ن علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد در جلسه شورای ادار محمدعلی نادی، معاو
زنجان اظهار کرد: »نکته مثبت جلسات دفاع از بودجه دانشگاه این بود که ظرفیت‌های ویژه هر 
استان به‌طور مشخص توسط مسئولان استان مورد بحث قرار گرفت، توصیه‌های رئیس دانشگاه نیز 
کنون می‌توان این ظرفیت‌ها را به‌خوبی شناسایی کرد و در راستای اهداف کشور به‌کار برد.«  شنیده و ا
یک کشور در واحد‌های دانشگاهی افزود: »دانشگاه آزاد  ی با اشاره به شناسایی نیاز‌های استراتژ و
به‌عنوان بزرگ‌ترین نهاد آموزش عالی کشور فعالیت می‌کند که زنجیره تعلیم و تربیت را از شیرخوارگی 

یت‌های  یک از استان‌ها و واحد‌های آن ظرفیت‌های ویژه‌ای دارند که از مز تا پسادکتری دارا بوده و هر
یک مانند بذر و محصولات  این نهاد شبکه‌ای است. توجه واحد‌های دانشگاهی به مسائل استراتژ
کز دانشگاهی نسبت به نیاز‌های  ی برای کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و نباید مرا کشاورز
ن علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد گفت: »در مرکز  مهم و حیاتی کشور بی‌تفاوت باشند.« معاو
تحقیقات دانشگاه آزاد بحث توجه به اصلاح بذر آغاز شد و بعد از سال‌ها به نتیجه رسید؛ هرچند 
ی  برخی‌ در آغاز کار نسبت به این پروژه ذهنیت مثبتی نداشتند. بحث اصلاح بذر نباتات و کشاورز
یک کشور بوده و کشور را به سمت استقلال می‌برد و از نیاز‌های خارجی بی‌نیاز  در زمره تولیدات استراتژ
کید بر فعالیت  یک باید با قدرت وارد شویم.« نادی با تا می‌کند. در همه موضوعات و نیاز‌های استراتژ
ی و سازمانی  دانشگاه در عرصه‌های مختلف اضافه کرد: »دانشگاه آزاد در بخش‌های مختلف ادار
ی و تحول رفت و این روند خواهد توانست دانشگاه را از بحران‌ها رها کند. یکی  به سمت چابک‌ساز
از اهداف مهم این دانشگاه در حوزه آموزش تلفیق واقعی آموزش و مهارت و نزدیک کردن آموزش با 
یم با روش‌های تصنعی نمی‌توانیم به چشم‌انداز‌های ترسیم شده دانشگاه  خط تولید بوده. باور دار
ی  یست‌بوم هر رشته در پیشرفت استان و بقای رشته‌ها بسیار موثر است.« و نائل بیاییم. توجه به ز
ن‌زا کردن فعالیت‌ها را یکی از راهبرد‌های دانشگاه عنوان کرد و ادامه داد: »دانشگاه آزاد براساس  درو
یه  ن‌زا حرکت و سعی کرده از وابستگی مطلق به شهر سند تحول و تعالی خود به سمت اقتصاد درو
رهایی پیدا کند. این دانشگاه هیچ‌گونه وابستگی اقتصادی و مالی به دولت ندارد و به همین دلیل 
ن علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد با اشاره به  برای اداره امور خود به تلاش مضاعف نیز دارد«  معاو
موفقیت‌های استان زنجان در موضوعات مختلف اشاره کرد: »دانشگاه آزاد استان زنجان با توجه به 
مولفه جمعیت و وسعت جغرافیایی توانسته موفقیت‌های بزرگی را کسب کند و در بخش مدارس، زنجان 
را به‌عنوان یکی از استان‌های موفق می‌شناسیم که یکی از این نمود‌ها مدارس علوی و فاطمی است.« 

کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد مختلفی از 
جریان تشکیل دانشگاه در ایران و شکل‌گیری آموزش عالی به شکل 
و شمایل امروز را تشریح کرده است. کتابی به قلم علی شیخ‌الاسلام، 
موسس و رئیس دانشگاه ملی ایران که »فرهیختگان« از اوایل مردادماه 
کنون بخش دیگری از آن  بخش‌های مختلف آن را منتشر کرده که ا

را می‌خوانید. 

بعد‌ها به علاء گفتم با دکتر فرهاد ملاقات کردم لکن نگفتم ملاقات 
حسب توصیه شما بوده و علاء گفت اطلاع دارم و خوشبختانه تلفن 
کرات با  زنگ زد و مطلب دیگری پیش آمد و نه او از من نتیجه مذا
فرهاد را پرسید و نه من چیزی به او گفتم. ذکر و تکرار منفی‌ها باعث 
ی و تکرار مثبت‌ها به وصف‌العیش،  نفی و توقف کارهاست و یادآور
ی است. من  نصف‌العیش ماند. خود باعث پیشرفت و امیدوار
ی و مثبت‌ها را  همیشه سعی کرده و می‌کنم از ذکر منفی‌ها خوددار
حتی بیش از آنچه واقعا هستند بپندارم و جلوه دهم. چند روز بعد از 
ملاقات فرهاد به دیدار سرلشکر ضرغام، وزیر دارایی رفتم و او را مرد 
یخ  مثبت و خالی از اغراض اقبال و فرهاد و بقیه کسانی که تا آن تار

ملاقات کرده بودم، دیدم. 
درست است که ملاقات من با سرلشکر ضرغام با تعیین وقت به 
وسیله عاء انجام گرفت و ضرغام درحقیقت در اجرای امر دربار با 
من صحبت می‌کرد لکن وقتی از کم‌وکیف قضیه مطلع شد، پیدا بود 
خودش هم به انجام کار متمایل است یا لااقل مثل دیگران سرود نه 
نه نمیشه را سر نداد و قول داد در اولین فرصت یا صدور تصویب‌نامه 
از هیات وزیران، 500 هزار تومان به موسسه کمک کند و قید و شرطی 
... ذکر نکرد. هفته بعد جلسه  هم از قبیل تحمیل دانشجوی مجانی و
روسای بانک‌ها که علاء دعوت کرده بود در دربار تشکیل شد و 23 
نفر از روسای بانک‌های دولتی و خصوصی در این جلسه شرکت کرده 
بودند و علاء به من گفت مطالب‌تان را بگویید و من ضمن بیاناتی گفتم: 
»سیستم بانکی ایران با توسعه قابل ملاحظه‌ای که از لحاظ کمی پیدا 
... منطبق با احتیاجات  کرده از لحاظ کیفی در مراحل بسیار ابتدایی و
زمان است و لازم به نظر می‌رسد از عده بسیار معدودی که عالم به 
ی و اقتصاد و علوم مربوط به آنند،  ی و حسابدار مسائل پول و بانکدار
دعوت کنیم در یک دانشکده جمع شوند تا عده‌ای را برای گرداندن و 
مدرنیزه کردن بانک‌ها تربیت کنند. به‌علاوه در همین سطحی که در 
حال حاضر بانک‌ها اداره می‌شوند کمبود کارمند بسیار محسوس و 
، به‌عنوان مشکل  جذب و ربودن کارمند به وسیله بانکی از بانک دیگر
روز بانک‌ها مطرح است و حل این مشکل را می‌توان به عهده دانشکده 
محول کرد که صلاحیت تعلیم و تربیت کادر در سطح متوسط و عالی 

را برای بانک‌ها داشته باشد.« 
در آن موقع هنوز بانک مرکزی تاسیس نشده بود و مدیرکل بانک ملی 
پیشکسوت و درحقیقت سخنگوی بانک‌ها بود و ابراهیم کاشانی، 
ی  مدیرکل بانک ملی در جواب اظهارات من گفت: »نه مدرسه بانکدار
ی  دیده‌ایم و نه اقتصاد خوانده‌ایم! آستین بالا زده‌ایم و از تحویلدار
ی به مدیرکلی رسیده‌ایم و کار بانک و حسابش کار لیسانسه  بانکدار
و دکتر نیست، باید اشخاصی با سواد خواندن و نوشتن معمولی بیایند 

و در عمل کار یاد بگیرند. بانک ملی و سایر بانک‌ها هم بودجه‌ای برای 
این کار ندارند.« دیدم خوب موقعیتی پیش آمد تا با کوبیدن این مرد 
ی صریح و  بی‌سواد، بقیه حساب کار خودشان را بکنند. گفتم شما طور
کت‌ها جواب  نسنجیده سخن گفتید که من ناچار بدون رعایت پاره نزا
بدهم. اولا اینکه گفتید شما با مختصر سوادی به مدیرکلی بانک ملی 
ایران رسیدید، مقصود ما از تشکیل دانشکده این است که این قبیل 
(. شما که به‌عنوان مدیر  اشتباهات تکرار نشود)خنده شدید حضار
بانک ناشر اسکناس پای اسکناس‌ها را امضا کرده‌اید اصولا بفرمایید 
ی پول چیست؟ و ثانیا اینکه گفتید برای این کار  پول یعنی چه و تئور
گر چنین است چرا بانک  بانک ملی و سایر بانک‌ها بودجه ندارند، ا
ملی قراردادی با دانشکده حقوق دانشگاه تهران منعقد کرده که 200 
هزار تومان بدهد به دانشکده مذکور برای تعلیم پاره‌ای مواد به عده‌ای 
که بانک معرفی می‌کند. سایر بانک‌ها هم که روسای‌شان در جلسه 
حاضرند، چگونه شما به وکالت از طرف آنها می‌گویید بودجه ندارند؟ 

چرا خودشان صحبت نمی‌کنند؟ 
ی پیشوای  این مطالب که با پاره‌ای اصطلاحات علمی بیان شد، طور
بانک‌ها را از پا درآورد و رنگ‌پریده جای خود نشاند که تا آخر جلسه 
جز چرب‌زبانی و مزاح چاره برای خود ندید. سپهبد آق‌اولی و دکتر 
علی‌نقی فرمانفرمائیان هم به حمایت من بیاناتی کردند و بالاخره یک 
نفر گفت ما باید با هیات‌مدیره بانک‌مان مشورت کنیم و آنها تصمیم 
بگیرند. در پایان علاء با مشورت در گوشی با سپهبد آق‌اولی گفت 
پیشنهاد می‌کنم با تصویب‌هیات مدیره، هر بانک 30 هزار تومان به 
تشکیل دانشکده کمک کند و بانک ملی 200 هزار تومانی را که بنا 
است به دانشگاه تهران بدهد، به دانشگاه ملی بپردازد. من گفتم اجازه 
بفرمایید کار دانشگاه تهران با ملی مخلوط نشود و بانک هر تعهدی 
راجع به دانشگاه تهران دارد بپردازد و به دانشگاه ملی هم 200 هزار تومان 
بپردازد و علاء به همین ترتیب پیشنهاد خود را اصلاح کرد و جلسه با 

قبول گفته علاء از طرف جملگی حضار خاتمه یافت. 
بعد از جلسه علاء گفت شما برای عضویت پارلمان خوب هستید. 
ی را جمع کرده‌اید اینجا. جا  گفتم: »جنابعالی یک‌ عده عوام بازار
داشت قبل از اینکه سخن گفتن را به من و کاشانی احاله فرمایید، 
می‌گفتید اعلیحضرت نظر دارند به تشکیل این دانشکده کمک مادی 
بشود. بلاشک همه تعهدی کتبی می‌کردند و می‌رفتند و این بحث‌ها 
پیش نمی‌آمد. به نظر من با طرز برداشت و برخورد شما به مطلب، از 
این جلسه نتیجه‌ای حاصل نخواهد شد به‌خصوص که بعد از جلسه 
گر این کار خوبی است چرا  یک نفر از این آقایان به دیگری می‌گفت: »ا
کنون که کار  بنیاد پهلوی و بانک عمران کمک نمی‌کنند؟« به نظر من ا
به این مرحله رسیده بهتر است رئیس بنیاد پهلوی و وزیر فرهنگ را 
بخواهید و با حضور من به آنها تکلیف کنید و آنها تعهدی بکنند که 
دیگران بگویند بنیاد پهلوی کمک کرده است. در عمل هم نخواستند 
چیزی بدهند، مهم نیست من که مطالبه نخواهم کرد. قصد ظاهر و 
جنبه تبلیغاتی مساله است. از بانکدارها هم بعدا کتبا و شفاها مطالبه 
کره می‌کنم  خواهیم کرد.« علاء پیشنهاد مرا پذیرفت و گفت با شاه مذا

گر موافقت کرد اقدام می‌کنم.  و ا
ادامه دارد...

در پیام‌های رئیس هیأت مؤسس و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید شد 

خون سید مقاومت سنگ بنای نابودی رژیم منحوس خواهد بود
دکتر ولایتی مشاور مقام‌معظم‌رهبری در امور بین‌الملل و رئیس 
هیأت مؤسس و هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی و دکتر طهرانچی 
گانه شهادت مجاهد  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیام‌های جدا
نستوه، شهید حجت‌الاسلام‌والمسلمین جناب آقای سید حسن 

نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان را تبریک و تسلیت گفت.
متن پیام به این شرح است:
بسم رب الشهدا والصدیقین

یْـــهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی 
َ
َ عَل  صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الَلّ

ٌ
مُؤْمِنِینَ رِجَـــال

ْ
مِـــنَ ال

ً
وا تَبْدِیل

ُ
ل

ّ
َ مَا بَدَ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ و

کنده از اندوه و درد شهادت عالم ربانی و مجاهد نستوه  با قلبی آ
و سید مقاومت، حجت‌الاسلام‌والمسلمین، شهید سید‌حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان که تمام عمر با برکت خویش را 
یف  یم‌صهیونیستی و آزادی قدس شر در راه مبارزه با استکبار و رژ
و دفاع از آرمان‌های اسام و مردم مظلوم فلسطین صرف نمود 
یک و تسلیت عرض می‌نمایم.شهید عالی‌مقام، سید‌حسن  تبر
ی واقعی و شجاع و مخلص بود‌ که این فرمانده  نصرالله مبارز
بزرگ و دلیر نقش بسیار موثری در ظلم‌ستیزی و مبارزه با جنایات 
یم‌صهیونیستی و سربلندی و اقتدار جبهه مقاومت ایفا نمود  رژ
کنون  ی نزدیک از دوران وزارت امور خارجه تا و ‌توفیق همکار
با این فرمانده و سید مقاومت برای اینجانب وجود داشته، 
که شاهد شخصیتی ارزشمند، بااخلاق، متعهد، متخصص 
و بااخاص بوده‌ام. بی‌تردید راه این شهید بزرگوار در مقابله 
یم منحوس ادامه خواهد داشت و به لطف الهی،  با این رژ

یاتر و  مقاومت مستحکم‌تر از قبل خواهد شد و آرمان آزادی پو
درخشنده‌تر از همیشه در اندیشه آزادگان جهان ماندگار خواهد 
ماند و راه این مجاهد فی سبیل‌الله و جبهه مقاومت از این پس 
یم  قدرتمند‌تر و با عزمی راسخ‌تر ادامه خواهد داشت. سران رژ
جنایتکار صهیونیستی بدانند که با این ترورهای ناجوانمردانه 
یکا و سکوت معنادار ‌مجامع بین‌المللی  که در سایه حمایت آمر
اتفاق می‌افتد، ذره‌ای از اراده و ایمان مقاومت و مسلمانان در 
ک کاسته نخواهد شد.  یم سفا مقابله با ظلم و جنایات این رژ
در پایان، اینجانب عروج آن شهید عزیز و سید مقاومت و 
، سید‌حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله  مجاهد خستگی‌ناپذیر
لبنان و جمعی از فرماندهان مقاومت را به ساحت مقدس 
صاحب‌الزمان)عج(، ولی امر مسلمین جهان حضرت امام 
خامنه‌ای)مدظله‌العالی(، جهان اسام، جبهه مقاومت، ملت 
یف ایران و لبنان تسلیت عرض نموده و از خداوند سبحان  شر

برای ایشان مغفرت و علو درجات مسالت می‌نمایم.
دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز در پیام خود با محکوم 
ک این  کید کرد: خون پا یم صهیونیستی تا یستی رژ کردن اقدام ترور
یم منحوس در منطقه خواهد بود.  شهدا سنگ بنای نابودی این رژ

متن پیام رئیس دانشگاه آزاد به شرح ذیل است: 
باسمه تعالی

یْـــهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی 
َ
َ عَل  صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الَلّ

ٌ
مُؤْمِنِینَ رِجَـــال

ْ
مِـــنَ ال

ً
وا تَبْدِیل

ُ
ل

ّ
نَحْبَهُ وَ مِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ و مَا بَدَ

خبر شهادت مجاهد سرافراز حجت‌الاسلام‌والمسملین سیدحسن 

نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و سردار سیدعباس نیلفروشان، 
فرمانده فقید عملیات سپاه قدس را به همراه جمعی از فرماندهان 
ارشد جبهه مقاومت و مردم بی‌دفاع لبنان در منطقه ضاحیه به 
ک صهیونیست موجب تأسف و تألم شد.  دست جنایتکاران سفا
این جنایت و کشتار گسترده غیرنظامیان و اعضای جبهه 
یم‌صهیونیستی در لبنان و نوار غزه  مقاومت‌اسامی از سوی رژ
یم جعلی پایان ندارد و  ثابت کرد که درندگی و ترورهای این رژ
مطمئنا دولت‌های غربی به ویژه آمریکای جهان‌خوار هم‌دست 
یست‌هایند و باید پاسخگوی اعمال خود باشند.  این ترور
ترور رهبر حزب‌الله و نیروهای مقاومت در حملات روز گذشته به 
لبنان، ضرورت اتحاد و همبستگی مسلمانان و دولت‌های منطقه را 
یم منحوس می‌طلبد، بی‌تردید  ی توطئه‌های این رژ برای خنثی‌ساز
 وعده الهی در قبال ظالمان و مستکبران تحقق پیدا خواهد کرد.
اینجانب شهادت اسطوره مقاومت، سیدحسن نصرالله و همرزمان 
ایشان در جبهه مقاومت و مردم بی‌دفاع لبنان را محضر حضرت 
ولی‌عصر )عج(، رهبر انقلاب، خانواده‌های شهدای داغدار این 
جنایت ددمنشانه و مردم شریف لبنان تسلیت گفته و برای همه 
شهدای گرانقدر علوّ درجات و رحمت واسعه الهی را مسألت دارم. 
یم منحوس  ک این شهدا سنگ بنای نابودی این رژ به یقین خون پا
در منطقه خواهد بود.ما دانشگاهیان با لبیک به پیام حضرت آقا هر 
ی جبهه مقاومت و حزب‌الله سرافراز  یم جهت پیروز چه در توان دار
به کار خواهیم گرفت و ان‌شاالله روز به روز این نصرت برای غلبه بر 

یم‌صهیونیستی بیشتر می‌شود.  رژ

بخش سی‌وهشتم

چه خبر از دانشگاه


